
Establecimiento Cargo ADP Nombre Directivo
Fecha de 

Asumo

Primer, Cuarto o Septimo año de Gestión Segundo, Quinto u Octavo año de Gestión Tercer, Sexto o Noveno año de Gestión

Evaluación 
Seguimiento

%
Evaluación 

Anual
%

Evaluación 
Seguimiento

%
Evaluación 

Anual
%

Evaluación 
Seguimiento

%
Evaluación 

Anual
%

Dirección del 
Servicio de Salud 

O'Higgins

Director de Servicio

Subdirector Médico / / / / / / / /
Subdirector Administrativo

Director APS Gonzalo Rodriguez Cordova 01-06-2020 30-11-2020
57,03%

01-06-2021 30-11-2021 01-06-2022 30-11-2022 01-06-2023

RA. N°432/587/2020 / 19.06.20

Jefe Depto. Auditoría Oscar Otárola Rivas 27-05-2019 30-11-2019
76,27%

27-05-2020
96,59%

30-11-2020
59%

27-05-21 30-11-2021 27-05-2022
RA. N°432/165/2019 / 05.06.19

Hospital Regional 
Libertador General 
Bernardo O'Higgins

Director de Hospital Dr. Fernando Millard Martínez 26-07-2018 31-01-2019
78,75%

26-07-2019
80%

31-01-2020
57,70%

26-07-2020
95,12%

31-01-2021
98,52%

26-07-2021

Tra. N°432/87/2018 / 31-07-18

Subdirector Médico / / / / / / / /
Subdirector Administrativo Claudio Celis Guajardo 11-12-2020 31-05-2021 11-12-2021 31-05-2022 11-12-2022 31-05-2023 11-12-2023

Tra. N°432/1216/2020 / 21.12.2020

Hospital de San 
Juan de Dios de San 

Fernando

Director de Hospital María Jose Dewitt Troncoso 24-08-2018 28-02-2019
86,98%

24-08-2019
96%

29-02-2020
98,50%

24-08-2020
98,97%

28-02-2021 En 
Evaluación

24-08-2021

Tra. N°432/89/2018 / 23-08-2018

Subdirector Médico / / / / / / / /
Subdirector Administrativo

Hospital Santa Cruz
Director de Hospital

Hospital Ricardo 
Valenzuela Sáez de 

Rengo

Director de Hospital D. Eduardo Peñaloza Acevedo 16-11-2020 31-05-2021 16-11-2021 31-05-2022 16-11-2022 31-05-2023 16-11-2023

REX. RA. N°432/1001/20 / 20.11.20

Subdirector Médico / / / / / / / /


